

S T Y R E L S E B E R Ä T T E L S E

uppläst vid Hermelinska Släktföreningens nionde ordinarie  
släktmöte i Uppsala den 4 augusti 1951.

Emedan det nu är 40 år sedan Hermelinska Släktföreningen bildades, har styrelsen kallat föreningens medlemmar till ordinarie släktmöte, ehuru blott fyra år förflutit sedan förra mötet i Eskilstuna den 27 - 29 juni 1947.

Då hade 55 släktmedlemmar<sup>samlats</sup> i den minnesrika Rekarnebygdens centrum för dryftande av släktens angelägenheter. Därjämte företogs i strålande sol givande färder till släktgårdar och historiska minnen i trakten, då tillfälle bjöds till glad och otvungen samvaro.

Under de senaste fyra åren har fem medlemmar av släkten ingått i den eviga vilan, nämligen:

Wilhelm Hermelin den 1.8 1947,

Knut Philip Hermelin den 4.6 1949,

Ingrid Hermelin f. Bernhardt den 3.2.1950,

Elin Berg f. Hermelin den 4.4 1950,

Lilly Hermelin f. Bexelius den 5.6 1950.

Då under samma tid 6 blivit födda och 2 införlivats med släkten genom gifte, har antalet medlemmar av friherrliga ätten Hermelin ökat från 171 den 1.1 1947 till 174 den 31.12 1950. Av dessa 174 äro 116 myndiga svenska medborgare. Föreningen har 103 röstberättigade ledamöter, varav 84 st. betalande, 8 st. ständiga och 11 st. från avgift befriade medlemmar.

Föreningens ekonomiska ställning framgår av särskild förvaltningsberättelse, utsänd till medlemmarna. Härav synes bland annat, att Släktfonden och "Ebba Sophia Ribbings Minnesfond" sammanlagt ökat från 76.299:- till 76.648 kronor, att totala räntekastningen under dessa fyra år varit 9.298:- kronor och att därav 7.075:- kronor utbetalats som understöd. Räkenskaperna äro reviderade av föreningens & släktmöte utsedda revisorer, vilka däröver avgivit särskild berättelse.

I anslutning till en vid förra släktmötet uttalad önskan har styrelsen placerat de för fondering avsatta räntemedlen i mera räntebärande aktier i stället för i statsobligationer, som tidigare skett.

Genom framlidna Friherrinnan Lilly Hermelins generösa testamente har föreningen fått en avsevärd förstärkning av sina tillgångar, nämligen ca 60.000 kronor, som skall bilda en särskild fond under namn av "Victor Hermelins Minne". Fonden är placerad i högvär-

diga aktier, och enligt testamentets bestämmelser får föreningen tills vidare uppbära halva avkastningen, medan den andra hälften skall utgöra livränta till viss släktmedlem. Särskilt glädjande är den bestämmelsen, att fonden i första hand är avsedd för stipendier och studieunderstöd till yngre föreningsmedlemmar. Frågan om fondens mottagande samt om stadgar för densamma skall behandlas på släktmötet.

Beträffande beskattningen av "Ebba Sophia Ribbings Minnesfond" meddelades vid förra släktmötet, att underhandlingar fördes med taxeringsmyndigheterna om befrielse från skatt. Dessa kröntes med framgång, och en liknande framställning angående "Victor Hermelins Minne" har likaledes beviljats. Det är därför av största betydelse, att dessa två minnesfonder vid redovisning och taxering väl skiljas från Släktföreningens övriga räkenskaper.

Den vid förra släktmötet uppvisade stamtavlan över Hermelinska släkten har ytterligare kompletterats och justerats för att så småningom kunna överlämnas till tryckning.

Vissa intressanta släktminnen har samlats av sekreteraren, som vid släktmötet lämnar en redogörelse däröver.

Uppsala den 4 augusti 1951.

David Hermelin

Alf Hermelin

Gunhild Hermelin

Carl Y-son Hermelin

Elias Hermelin

*David Hermelin*

*Alf Hermelin*

*Carl Y-son Hermelin*

*Gunhild Hermelin*

*Elias Hermelin*